
Posudek školitele 
K disertační práci 

Mgr. Jana Šamánka 
na téma 

Lidskoprávní aspekty svobod pohybu v judikatuře ESD 
 

 Disertant si v práci klade za cíl zkoumat ve světle relevantní judikatury ESD ( Laval, 

Viking, Ruffert) vztah svobod pohybu dle SFEU na straně jedné a výkonu práva na stávku 

jakožto prostředku boje proti sociálnímu dumpingu na straně druhé. 

            Cíle práce podle mě bylo dosaženo. Práce je založena na důkladné, byt někdy poněkud 

těžkopádné a ne vždy úplně přímočaré, analýze relevantní judikatury ESD. Práce vyúsťuje ve 

4 hutné nosné teze, které lze považovat za argumentačně a analyticky podložené. V každém 

případě souhlasím s disertantovým závěrem, že ač bylo právo na stávku Soudním dvorem EU 

uznáno, tak ESD při vyvažování tohoto práva a práva volného pohybu přeci jen poněkud 

upřednostňuje právo volného pohybu. 

           Za vědecky přínosnou považuji zejména analýzu problematiky horizontálních účinků 

primárního práva EU, a to v kontextu jeho přímé aplikovatelnosti vůči odborům. 

             

           K práci nemám žádné závažnější obsahové připomínky či výhrady, protože disertant se 

mnou práci průběžně konzultoval a všechny mé hlavní připomínky v práci zohlednil. V práci 

disertant osvědčuje svoji schopnost vědecky pracovat.  

 Disertační práce, podle mne, svou formou, strukturou, obsahem i analytickou přidanou 

vědeckou hodnotou splňuje požadavky kladené na disertační práce.  

 

 

 
 
 
V Praze dne 3. 9. 2012       Doc. JUDr. Richard Král, Ph.D., LL.M. 
 


